
Raporti: M1 - Shpenzimet e Programeve: Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër
Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Programi 2024 2025 (Maj - Gusht) Ndryshimi (%)

Kodi Emrërtimi Fakti Buxheti Fillestar
Buxheti i
Rishikuar

Fakti
Fakti vs.
Fillestar

Fakti vs.
Rishikuar

AA011 Veprimtaria e Këshillit të Qarkut 35,142,514 68,914,334 68,914,334 23,934,092 34.73% 34.73%
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Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: AA011 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 21,821,300 33,127,000 33,127,000 16,929,365 51.10% 51.10% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 18,618,426 29,473,000 29,473,000 14,637,225 49.66% 49.66% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,202,874 3,654,000 3,654,000 2,292,140 62.73% 62.73% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 11,173,214 20,750,334 20,750,334 6,614,979 31.88% 31.88% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 10,534,014 14,650,334 14,650,334 6,314,979 43.10% 43.10% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 500,000 4,500,000 4,500,000 300,000 6.67% 6.67% 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 139,200 400,000 400,000 0 0.00% 0.00% 

609 Rezervat 0 1,200,000 1,200,000 0 0.00% 0.00% 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,148,000 15,037,000 15,037,000 389,748 2.59% 2.59% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 2,148,000 15,037,000 15,037,000 389,748 2.59% 2.59% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 
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Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: AA011 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 35,142,514 68,914,334 68,914,334 23,934,092 35% 35% 
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: AA011 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

V111AAA
Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim Sasia 0 13 26 N/A 200.00%

Njësia e mMatjes numër Shpenzimet 0 33,127,000 16929365 N/A 51.10%

V111AAB
Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak Sasia 0 50 28 N/A 56.00%

Njësia e mMatjes numër Shpenzimet 0 2,300,000 1092000 N/A 47.48%

V111AAD

Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I
Aparatit të Bashkisë

Sasia 0 1 2 N/A 200.00%

Njësia e mMatjes poste pune Shpenzimet 0 13,451,054 3485979 N/A 25.92%

V111AAG
Përmbushja e Detyrimeve Gjyqësore Sasia 0 2 2 N/A 100.00%

Njësia e mMatjes numër Shpenzimet 0 2,999,280 2012592 N/A 67.10%

V111AAH
Nëpunës të Trajnuar Sasia 0 13 26 N/A 200.00%

Njësia e mMatjes numër Shpenzimet 0 800,000 24408 N/A 3.05%

Funksioni 04910 - Fondi rezervë

V491AAA
Fondi Rezervë Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

Njësia e mMatjes lekë Shpenzimet 0 1,000,000 0 N/A 0.00%

Funksioni 04940 - Fondi i kontigjencës

V494AAA
Fondi i Kontigjencës Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

Njësia e mMatjes lekë Shpenzimet 0 200,000 0 N/A 0.00%

Funksioni 10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: AA011 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

V014AAB
Persona që Përfitojnë Kujdesin Social Sasia 0 64 64 N/A 100.00%

Njësia e mMatjes numër Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: AA011 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI
I VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

P111-QG-
007

Blerje pajisje
zyre

Sasia
01101 700,000 01/01/2024 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 400,000 299,748 299,748 N/A 74.94%

P111-QG-
008

Projekte
nderkufitare

Sasia 051
01101

8,784,881 01/01/2024 31/12/2025
0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 3,556,000 0 0 N/A 0.00%

P111-QG-
013

Blerje printer –
fotokopje për
Shkollën...

Sasia
01102 280,000 01/06/2024 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia copë Shpenzimet 0 180,000 90,000 90,000 N/A 50.00%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: AA011 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI
I VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P111-QG-
017

Rehabilitim i
sheshit
Hormovë,
Bashkia T...

Sasia
01101 5,101,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 5,101,000 0 0 N/A 0.00%

P111-QG-
018

Rehabilitimi i
segmentit
rrugor
Manastir...

Sasia
01101 3,600,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia lekë Shpenzimet 0 3,600,000 0 0 N/A 0.00%

P111-QG-
019

Rikonstruksion i
Lapidarit
Brigada e VII...

Sasia
01101 1,600,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 1,600,000 0 0 N/A 0.00%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: AA011 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI
I VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P111-QG-
020

Punime per
restaurimin e
sheshit ne
fsha...

Sasia
01101 600,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numer Shpenzimet 0 600,000 0 0 N/A 0.00%
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Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme

01102 Të Ardhura të Trashëguara
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: AA011 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 526,000 429,500 4,000,000 4,000,000 89,200

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 0 0 0 0 0

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 0 0 0 0 0

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 0 0 0 0 0

1.1.3 Taksa mbi truallin 0 0 0 0 0

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 0 0 0 0 0

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 0 0 0 0 0

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 0 0 0 0 0

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 0 0 0 0

1.3.3 Taksa e tabelës 0 0 0 0 0

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 126,000 169,500 300,000 300,000 89,200

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 0 0 0 0 0

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 0 0 0 0 0

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 0 0 0 0 0

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 0 0 0 0 0

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 126,000 169,500 300,000 300,000 89,200
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 0 0 0 0

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 0 0 0 0 0

1.4.12 Tarifa të tjera 0 0 0 0 0

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0 0 0 0 0

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 0 0 0 0 0

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 400,000 260,000 3,700,000 3,700,000 0

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 0 0 0 0

1.6.3 Të tjera 400,000 260,000 3,700,000 3,700,000 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 0 50,744,905 56,454,334 56,454,334 44,034,379
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 0 50,744,905 56,454,334 56,454,334 44,034,379

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 0 42,197,405 49,954,334 49,954,334 44,034,379

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 8,547,500 6,500,000 6,500,000 0

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 0 0 0 0 0

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 0 0 0 0 0

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 0 0 0

2.2.4 Arsimi parauniversitar 0 0 0 0 0

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 0 0 0 0 0

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 0 0 0 0 0

2.2.8 Rrugët 0 0 0 0 0

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 0 0 0 0 0

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 0 0 0 0 0

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 0 0 0 0 0

3.2 Renta minerare 0 0 0 0 0

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 0 0 0 0 0

3.4 Të tjera 0 0 0 0 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 11,213,000 8,163,871 8,460,000 8,460,000 8,460,000

6.1 Trashëgimi pa destinacion 11,213,000 8,163,871 8,460,000 8,460,000 8,460,000

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 11,739,000 59,338,276 68,914,334 68,914,334 52,583,579
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